



# जगद्गुरु रामभद्राचार्य विकलांग विश्वविद्यालय

## चित्रकूट (उ.प्र.) - 210204

(उ.प्र.) राज्य अधिनियम संख्या 32 सन् 2001 के द्वारा स्थापित एवं यू.जी.सी. द्वारा -  
2(F) एवं 12(B) के अन्तर्गत मान्यता प्राप्त)

विज्ञापन संख्या - 02/नियुक्ति/वि.वि./2017-18 •

विश्वविद्यालय में निम्नलिखित गैर शैक्षणिक पदों पर नियुक्ति हेतु निर्धारित प्रारूप पर  
आवेदन आमंत्रित किये जाते हैं-

- |                      |                         |
|----------------------|-------------------------|
| 1. कार्यालय सहायक    | एक पद (अनारक्षित)       |
| 2. इलैक्ट्रोशियन     | एक पद (अनारक्षित)       |
| 3. प्लम्बर           | दो पद (अनारक्षित)       |
| 4. परिचारक           | एक पद (अनारक्षित)       |
| 5. सफाई कर्मी/स्वीपर | पांच पद (अनुसूचित जाति) |

आवेदन पत्र निर्धारित शुल्क रूपये 500/- (अनुसूचित जाति/अनुसूचित जन जाति हेतु  
रु. 300/-) जो कि डिमांड ड्राफ्ट के रूप में वित्त अधिकारी, जगद्गुरु रामभद्राचार्य  
विकलांग विश्वविद्यालय चित्रकूट के नाम देय हो, के साथ विश्वविद्यालय के  
कुलसंचिव को 14 अक्टूबर 2017 तक पंजीकृत डाक से भेज सकते हैं। विस्तृत  
जानकारी (योग्यता, वेतनमान आदि) विश्वविद्यालय की वेबसाइट

[www.jrhu.com](http://www.jrhu.com) से प्राप्त की जा सकती है। पदों की संख्या घट अथवा बढ़  
सकती है।

कुलसंचिव

# Tkxnxq j keHknkpk; l fodykk fo' ofo | ky; fp=dW 1m0i 0% &210204

xj & ksf.kd l dxl

vkosu &i = dk ik: lk

क्रमांक.....

(कार्यालय द्वारा भरा जायेगा)

1- विज्ञापन संख्या : 02 /नियुक्ति/वि.वि./2017-18

2- आवेदित पद का नाम .....

3- अस्थर्थ का नाम :

(अ) हिन्दी (देवनागरी लिपि) में .....

(ब) अंग्रेजी (अंग्रेजी के बड़े अक्षरों में) :

4- लिंग (कोष्ठक में निशान लगाये) : पुरुष  महिला  ट्रॉस जेन्डर

5- जन्म तिथि: अंकों में .....

शब्दों में .....

1 जुलाई 2017 को आयु : ..... वर्ष ..... माह ..... दिन

6- गृह जनपद:

(अ) हिन्दी (देवनागरी लिपि) में : .....

(ब) अंग्रेजी (अंग्रेजी के बड़े अक्षरों में) .....

7- पिता/पति का नाम :

(अ) हिन्दी (देवनागरी लिपि) में : .....

(ब) अंग्रेजी (कैपिटल अक्षरों में) .....

8- पत्र व्यवहार का पता (पिन कोड सहित)

(अ) हिन्दी (देवनागरी लिपि) में : .....

(ब) अंग्रेजी (अंग्रेजी के बड़े अक्षरों में) .....

(स) दूरभाष/मोबाइल संख्या : (1)..... (2).....

(द) ई-मेल .....

9- स्थाई पता (पिन कोड सहित)

(अ) हिन्दी (देवनागरी लिपि) में : .....

(ब) अंग्रेजी (अंग्रेजी के बड़े अक्षरों में) .....

(स) दूरभाष/मोबाइल संख्या : (1)..... (2).....

10- वैवाहिक प्रास्थिति (कोष्ठक में निशान लगाये) : विवाहित  अविवाहित

11- राष्ट्रीयता ..... राज्य का नाम (आवेदक जिसका मूल निवासी है).....

12- क्या आप उत्तर प्रदेश राज्य के मूल निवासी हैं? (लिखें हूँ / नहीं) : .....

यदि हों, तो लिखें उत्तर प्रदेश राज्य में निवास की अवधि (वर्षों में) .....

13- यदि आप आरक्षित वर्ग के आवेदक हैं, तो नीचे दी गई संबंधित श्रेणी के कोष्ठक में का निशान लगायें:

अनुसूचित जाति ( )      अनुसूचित जनजाति ( )      अन्य पिछड़ा वर्ग ( )

14- यदि आप स्वतंत्रता संग्राम सेनानी के आश्रित अथवा शारीरिक रूप से विकलांग या भूतपूर्व सैनिक है, तो नीचे दी गई संबधित श्रेणी के कोष्ठक में ( ) को निशान लगायें। एक से अधिक पात्रता श्रेणी होने पर संबधित पात्रता श्रेणी के कोष्ठक में ( ) का निशान लगायें:

क) स्वतंत्रता संग्राम सेनानी के आश्रित ( ) ख) शारीरिक रूप से विकलांग ( )

ग) भूतपूर्व सैनिक ( ) घ) महिला अभ्यर्थी ( )

यदि विकलांग हैं, तो विकलांगता का प्रतिशत एवं प्रकार : ..... % .....

15- यदि खिलाड़ी है, तो नीचे दी गई संबंधित श्रेणी के कोष्ठक में ( )का निशान लगायें:

राष्ट्रीय स्तर ( ) राज्य स्तर ( ) विश्वविद्यालय स्तरीय ( ) कालेज / स्कूल स्तरीय ( )

16- क्या आप छटनीशदा कर्मचारी हैं? यदि हूँ, तो पूर्ण विवरण दें: .....

17- vfuok; l ' kſ{kd ; kſk; rk %

| क्र. स. | परीक्षा का नाम | बोर्ड / संस्था / विश्वविद्यालय का नाम | विषय | उत्तीर्ण वर्ष | <u>पूर्णांक / प्राप्तांक</u><br>एवं प्रतिशत | श्रेणी |
|---------|----------------|---------------------------------------|------|---------------|---|--------|
| (1)     | (2)            | (3)                                   | (4)  | (5)           | (6)   | (7)    |
| 1.      | हाईस्कूल       |                                       |      |               |   |        |
| 2.      | इण्टरमीडिएट    |                                       |      |               |   |        |
| 3.      | स्नातक         |                                       |      |               |   |        |
| 4.      | परास्नातक      |                                       |      |               |   |        |
| v ;     |                |                                       |      |               |   |        |

18- vu~~lko~~ dk rkfydkck} fooj.k %

| क्र. स. | विभाग /अधिष्ठान का नाम | पदनाम | वेतनमान/ वेतन प्रतिमाह | अनुभव |       |     | सम्पादित कार्यों का विवरण |
|---------|------------------------|-------|------------------------|-------|-------|-----|---------------------------|
|         |                        |       |                        | कब से | कब तक | योग |                           |
| (1)     | (2)                    | (3)   | (4)                    | (5)   | (6)   | (7) | (8)                       |
|         |                        |       |                        |       |       |     |                           |
|         |                        |       |                        |       |       |     |                           |

uksv% & døy | {ke i kf/kdkjh }kjk fof/kor-fuxir fd;k x;k vu|ko i æk.k&i= gh ekU; gksxkA

19- cःd@'kःd dkm. Vj ds ek/; e I s tek 'kःd dk fooj . k%

| निर्गतकर्ता बैंक/विश्वविद्यालय<br>शुल्क काउण्टर | शाखा का नाम | शुल्क रसीद/डी0डी0 संख्या<br>एवं दिनांक | धनराशि |
|---|-------------|--|--------|
| (1)   | (2)         | (3)                                    | (4)    |
|   |             |  |        |

20- क) टंकण ज्ञानः हिन्दी टंकण गति : ..... प्रति मिनट

अंग्रेजी टंकण गति : ..... प्रति मिनट

21- क्या आपको किसी न्यायालय द्वारा कभी कारावास या अर्थदण्ड दिया गया है ? (हॉ/नहीं) .....

22- संलग्नकों का विवरण (क्रमवार संलग्नकों का विवरण भी अंकित करें):

|    |    |
|----|----|
| 1. | 2. |
| 3. | 4. |
| 5. | 6. |
| 7. | 8. |

संलग्नकों की कुल संख्या : अंकों में ..... शब्दों में .....

?kkSk. kk&i =

मैं, एतद्वारा घोषणा करता/करती हूँ—

- मैंने विज्ञप्ति में दी गई पात्रता की शर्त सावधानीपूर्वक पढ़ी है तथा वे सभी मुझे मान्य हैं और उन सभी शर्तों को मैं पूरा करता/करती हूँ।
- मेरे द्वारा इस आवेदन —पत्र में दिये गये सभी तथ्य/विवरण/सूचनाएं सत्य एवं सही हैं और मैंने इन सभी तथ्यों/विवरण/सूचनाओं में कोई तथ्य नहीं छिपाया है। यदि कोई तथ्य/विवरण/सूचना असत्य, भ्रामक अथवा गलत पायी जाए अथवा कोई तथ्य मेरे द्वारा छिपाया जाना पाया जाये तो मेरा अभ्यर्थन निरस्त कर दिया जाए। यदि नियुक्ति हो जाने के उपरान्त ऐसी स्थिति प्रकाश में आये तो मेरी सेवाएं समाप्त कर दी जायें।
- मैंने अपने कार्यालयाध्यक्ष/विभागाध्यक्ष को अनापत्ति प्रमाण पत्र निर्गत करने के लिए लिखित अनुरोध कर दिया है कि मैं इस चयन के लिये आवेदन भेज रहा/रही हूँ। साक्षात्कार से पूर्व मैं अनापत्ति प्रमाण—पत्र अनिवार्य रूप प्रस्तुत कर दूँगा/दूँगी। मेरे विरुद्ध विभागीय/अन्य स्तर पर न तो कभी कोई अनुशासनात्मक कार्यवाही की गई है और न ही वर्तमान में कोई सतर्कता जाँच प्रचलित/लम्बित है।

स्थान : .....

अभ्यर्थी का पठनीय हस्ताक्षर दिनांक सहित

दिनांक : .....

(हस्ताक्षर पठनीय न होने पर आवेदन —पत्र अर्थीकृत कर दिया जायेगा)

txnxq jkeHknkpk; l fodykx fo' ofo | ky; fp=dW

1/2017&210204

foKki u l a[; k&02@fu; fDr@fo0fo0@2017&18 ds v/khu i zdkf'kr i nks ds l EcU/k e

foLr'r tkudkjh

| Øe<br>l d | i n  | ; kx; rk   | i nks dh<br>l a[; k , oa<br>dS/xjh |
|-----------|--|--|------------------------------------|
| 1         | dk; kly; l gk; d<br>orueku&<br>: 0 5200&20200<br>xm is : 0 1900      | <ul style="list-style-type: none"><li>fdI h Hkh ekU; rk i klr<br/>fo' ofo   ky; @l LFkk l s fdI h Hkh {ks=</li><li>e Lukrd 50 i fr'kr vdk ds l kFk<br/>mRrh.kz</li><li>dEI; Wj dk , d o"kl dk fMlykek</li><li>fgUnh , oa vxsth Vd.k dk Kku</li><li>l EcU/kr {ks= e nks o"kl dk dk; l<br/>vukko</li></ul> | 01 i n<br>vukjf{kr                 |
| 2         | l gk; d 1byDVif'k; u½<br>orueku&<br>: 0 5200&20200<br>xm is : 0 1900 | <ul style="list-style-type: none"><li>vkBpha mRrh.kz</li><li>l EcU/kr {ks= e nks o"kl dk dk; l<br/>vukko</li></ul>   | 01 i n<br>vukjf{kr                 |
| 3         | lyEcj 1prfkz Js kh½<br>orueku&<br>: 0 5200&20200<br>xm is : 0 1800   | <ul style="list-style-type: none"><li>vkBoha mRrh.kz</li><li>l EcU/kr {ks= e nks o"kl dk dk; l<br/>vukko</li></ul>   | 02 i n<br>vukjf{kr                 |
| 4         | i fjkjd 1prfkz Js kh½<br>orueku&<br>: 0 5200&20200<br>xm is : 0 1800 | <ul style="list-style-type: none"><li>vkBoha mRrh.kz</li></ul>   | 01 i n<br>vukjf{kr                 |
| 5         | l Qkbz deh@Lohi j<br>orueku&<br>: 0 5200&20200<br>xm is : 0 1800     | <ul style="list-style-type: none"><li>i kBoha mRrh.kz</li></ul>  | 05 i n<br>vud fpr<br>tkfr          |